ESTADO DE MATO GROSSO

                 CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

                   CNPJ: 04.235.199/0001-98

Rua Assembléia de Deus,Qd.63, Lt 04, s/n, Centro, Bom Jesus do Araguaia - MT

Fone/Fax: (0xx66) 3538-1108

INDICAÇÃO N.º 019/2025

                   O vereador que abaixo assina, usando das suas atribuições legais contidas no art. 77,

alínea “a”; art. 143, inciso VIII e art. 170 e seguintes, todos do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Bom Jesus do Araguaia – MT, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o

senhor MARCILEI ALVES DE OLIVEIRA para que melhore a infraestrutura da ponte sobre o

Córrego Água Azul, na região do Rio Murere, divisa entre os municípios de Bom Jesus do Araguaia

– MT e Ribeirão Cascalheira – MT.

JUSTIFICATIVA

                   Esse pleito de indicar ao Prefeito Municipal para que faça uma reestruturação da ponte

sobre o Córrego Água Azul, na região do Rio Murere, divisa entre os municípios de Bom Jesus do

Araguaia – MT e Ribeirão Cascalheira – MT, pois naquele local já possui uma ponte, no entanto, a

estrutura lá construída só permite o tráfego de veículos pequenos e leves, mas a demanda atual dos

munícipes que ali residem exige ponte reforçada para a passagem de veículos pesados para o

transporte de insumos e produtos agrícolas.

                   Ante o exposto, requer seja esse pleito apreciado pelo PLENÁRIO desta Casa de Leis,

acreditando em sua aprovação, requer seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal.

 Plenário Sebastião Lopes Pessoa, Câmara de Bom Jesus do Araguaia – MT, 01 de abril de 2025.

_______________________________

ANTONIO NEVES ARAUJO BORGES

Vereador – UNIÃO BRASIL

                    ESTADO DE MATO GROSSO

                 CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

                   CNPJ: 04.235.199/0001-98

Rua Assembléia de Deus,Qd.63, Lt 04, s/n, Centro, Bom Jesus do Araguaia - MT

Fone/Fax: (0xx66) 3538-1108

FOLHA DE VOTAÇÃO

INDICAÇÃO Nº 019/2025

Autoria: Toninho Bedas

INDICA ao Executivo Municipal, para que melhore a

infraestrutura da ponte sobre o Córrego Água Azul, na

região do Rio Murere, divisa entre os municípios de

Bom Jesus do Araguaia – MT e Ribeirão Cascalheira –

MT.

VOTAÇÃO EM 07/04/2025.

APROVADO / REJEITADO      ( X )                 (     )

VOTAÇÃO EM 1º TURNO

VEREADORES LEGENDA

PARTIDARIA

Sim Não Abstenção    ASSINATURAS:

Alan Jones

PL ( X ) (    )    (   )

Aluízio Cuiabano PSB ( X ) (    )    (   )

Toninho Bedas União Brasil ( X ) (    )    (   )

Cebim PSB ( X ) (    )    (   )

Celso Barros União Brasil (   ) (    )    (   )

Gringa PSB ( X ) (    )    (   )

Horleane Alencar PSB ( X ) (    )    (   )

Sirlene Freitas PSB ( X ) (    )    (   )

Tatianne Santiago

União Brasil ( X ) (    )    (   )